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بعد از گذشت ۲ دهه از آغاز احداث راه آهن اردبیل- میانه، 
مســئولان هر روز بــرای تکمیل این پــروژه وعده جدید 
می دهند، در حالیکه راه اندازی آن به ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد.
به گزارش مهر،  در حالی که راه آهن اردبیل- میانه به گفته 
مسئولان با پیشــرفت ۸۷ درصدی روبه روست، در مراحل 
تکمیل خود به ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
و این در حالی اســت که پروژه در ۲ طرف ریل گذاری شده 
است اما مراحل سخت و پیچیده این پروژه که شامل تونل ها 
و پل های خاص است، هنوز به شکل کامل آماده بهره برداری 
نشده و حتی در تعدادی از این تونل ها حفاری های پیچیده 

و طولانی باقی مانده است.
تاریخچه پروژه راه آهن اردبیل- میانه که از پروژه های رها 
شده کشور محسوب می شــود، دارای فراز و نشیب خاصی 
است که نشــان می دهد مســئولان تنها در این ۲ دهه از 
نماینده تــا مدیر اجرایی وعده داده انــد و هیچ یک از این 
وعده ها و روزشمارها برای افتتاح راه آهن اردبیل- میانه به 

سرانجام نرسیده است.
در تازه ترین بازدیدی که معاون وزیر راه و نمایندگان اردبیل 
در مجلس و اســتاندار اردبیل از خــط ریلی اردبیل- میانه 
داشتند، باز هم پای وعده های جدید به میان آمد که گفته 
شــده در اوایل ســال آینده این پروژه ریلی به بهره براری 

خواهد رسید.
در حالی که معلوم نیســت در این اوضاع و شــرایط مالی 
کشور قرار است از کجا ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
آن هــم در پایان فصل کاری منطقه برای این پروژه تزریق 

شود تا علاج بخش راه آهن اردبیل- میانه باشد.
راه آهن اردبیل

 برای تکمیل نگاه ملی دولت را کم دارد
نماینــده مردم اردبیــل، نیر، نمین و ســرعین در مجلس 
شورای اسلامی در خصوص راه آهن اردبیل به خبرنگار مهر 
گفــت: در کنار تأمین ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار ملی، قرار 
اســت بانک عامل نیز به تعهدات کامــل خود عمل کند و 
از محل مصوبات ســفر ۲۴۰ میلیارد تومــان به این پروژه 

پرداخت شود.
صدیف بدری از ســفر قریب الوقوع رئیس جمهور به استان 
اردبیل و تخصیص اعتباراتی مناســب برای راه آهن اردبیل 
خبــر داد و تصریح کرد: انتظار می رود با نگاه ملی به پروژه 
ریلی اردبیل، ســال آینده وعده مسئولان شکل عملیاتی و 

اجرایی به خود بگیرد.
وی گفــت: اولویــت اصلی مــا بهره بــرداری از پروژه های 
زیرســاختی اســتان به ویژه راه، راه آهن و توسعه حمل و 

نقل هوایی اســت و قطعاً در این زمینه اصلی ترین رویکرد 
تکمیل و بهره برداری راه آهن اردبیل- میانه است و اتصال 
آن به شمال استان اردبیل نیز جز پیگیری های اصلی است.

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به تلاش خود برای برقراری پروازهای شبانه 
و اول صبح فرودگاه اردبیل افزود: برنامه ریزی و تلاش ما بر 
این اســت تا با اتصال راه آهن به مغان ایمنی ترددها را در 

تکمیل کریدور ریلی شمال به جنوب شاهد باشیم.
چشم انتظار گشایش در حوزه راه هستیم

دیگر نماینده مردم اردبیل در مجلس نیز به مجوز دولت از 
مقام معظم رهبــری برای تخصیص ۳۰ درصد منابع نفتی 
کشــور به صندوق توسعه ملی و ۱۰ درصد برای طرح های 
عمرانی و اشــتغال خبر داد و خاطرنشان کرد: با این روند 
امیدواریم بخش عظیمی از گشایش ها در کشور در حوزه راه 

و مسکن انجام شود.
علی نیکزاد تعریض محور اردبیل- سرچم، تکمیل راه آهن 
اردبیل- میانه و توســعه پروازهای فــرودگاه اردبیل را جز 
پیگیری های هفتگی نمایندگان برشمرد و اضافه کرد: باید 
مسیرهای ارتباطی و زیرساخت های توسعه اردبیل تقویت 

شود.
بــه گزارش خبرنگار مهــر، راه آهن اردبیــل- میانه که به 
یک گره ناگشــودنی در ســال های اخیر تبدیل شده است 
در دولت های مختلــف با وعده های متنوعی روبه رو بود که 
در ســال های اخیر نیز خبرهای مسرت بخشی از افتتاح آن 
به گوش می رســد اما مردم اردبیل همچنان چشم انتظار 

تکمیل این پروژه و شنیدن سوت قطار هستند.

وعدههایتکراریدولتهایمختلفمحققنمیشوند

20سالانتظارمردماردبیلبرایراهآهن
کاهش۲۴درصدیذخیرهآبخوانهایگلستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان، ذخیره آبخوان های گلستان را حدود 
۲۹۶ میلیون متر مکعب اعلام کرد و گفت: این  مهم نســبت به آمار بلندمدت 

با کاهش ۲۴ درصدی همراه بوده است. 
ســید محسن حســینی در گفتگو با خبرنگار ایسنا با اشاره به میزان بارندگی 
تجمعی استان گلستان در بازه زمانی از اول مهر ۱۴۰۱ الی ۳۰ آبان ۱۴۰۱ بر 
مبنای ایســتگاه های شرکت آب منطقه ای، اظهار کرد: مقدار بارندگی تجمعی 
متوســط در استان گلستان ۹۴ میلی متر بوده که نسبت به آمار بلندمدت که 
۸۰ میلی متر اســت، ۲۰ درصد افزایش را نشان می دهد.  وی به مقدار افزایش 
و کاهش بارش در هر حوضه آبریز اشاره کرد و توضیح داد: این شاخصه نسبت 
به بلند مدت در گرگانرود ۱۹ درصد، اترک ســفلی ۱۶ درصد افزایش، قره سو  
۳۲ درصــد افزایش، نکارودعلیا ۲۳ درصــد افزایش و خلیج گرگان ۴۶ درصد 
افزایش را نشــان  می دهد. مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گلستان متوسط 
دمای اندازه گیری شــده را ۱۷.۸ درجه ســانتی گراد اعلام کرد و یادآور شد: 
این مهم نســبت به آمار بلندمدت که ۱۶.۳ درجه سانتیگراد است، ۱.۵ درجه 

افزایش را نشان می دهد. 
حســینی با بیان اینکه رواناب اندازه گیری شــده در ایســتگاه های شــاخص 
رودخانه های استان گلستان، بین ۱۰۰ درصد کاهش تا ۱۴۹ درصد افزایش را 
نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می دهد، تصریح کرد: ذخیره آبخوان های 
اســتان گلستان در بازه زمانی اول مهر ۱۴۰۱ الی ۳۰ آبان ۱۴۰۱ حدود ۲۹۶ 
میلیون متر مکعب بوده که نســبت به آمار دوره بلند مدت ۲۴ درصد کاهش 
را نشــان می دهد. وی اضافه کــرد: از اول مهر ۱۴۰۱ الــی ۳۰ آبان ۱۴۰۱، 
آبخوان های کم عمق حــدود ۲۲۲ میلیون مترمکعب  و آبخوان های عمیق در 

استان گلستان حدود ۷۴ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می دهد.

آغازفعالیتغیررسمی
فعالیتساختمانپایانهمرزیرازیخوی

با حضور وزیر کشور ساختمان باری و مسافری پایانه رازی خوی از امروز بطور 
غیر رسمی فعالیت خود را آغاز می کند. به گزارش مهر، برای ساخت مجموعه 
پایانه مرزی خوی که از سال ۹۷ شروع شده و در زمینی به مساحت ۱۸ هزار 

مترمربع احداث شده است ۲۲۰ میلیارد تومان هزینه شده است. 
وزیر کشــور در بازدید از این پایانه دســتور صریح برای رفع مشــکلات تردد 
ترانزیت باری که در حاضر متوقف شــده است را صادر کرد. مرز رازی با تردد 
ســالانه نزدیک به یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر پرترددترین مرز زمینی کشور 
است. ساختمان جدید باری و مسافری این پایانه بزودی به بهره برداری خواهد 

رسید. 

5۲/5میلیوندلارکالاازبندردیربهقطر
صادرشد

مدیر گمرک بندر دیر با اشاره به افزایش صادرات مواد غذایی و معدنی به قطر 
گفت: در ۸ ماه امســال افزون بر ۵۲.۵ میلیون دلار کالا از بندر دیر به کشور 
قطر صادر شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ 
قطر توســعه تجاری و اقتصادی ایران و قطر را افزایش داده که آمارها حکایت 

افزایش روز افزون محموله های صادراتی از بنادر به کشور قطر است. 
بنادر استان بوشهر به سبب نزدیکی با کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله 
قطر زمینه توســعه فعالیت های تجاری و صادراتــی را فراهم کرده که آمارها 
حاکی اســت ۵۰ از صادرات ایران به کشــور قطر از بنادر استان بوشهر انجام 

می شود.
نزدیکترین فاصله بنادر اســتان بوشهر، با کشــور قطر بندر دیر با فاصله ۱۶۰ 
کیلومتر است که اکنون میزبان مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ است. در 
این راســتا ۸۰ درصد محموله ها و کالاهای تجاری اســتان بوشهر از بندر دیر 
به قطر صادر می شــود. مدیر گمرک دیر با بیــان اینکه صادرات به بنادر قطر 
افزایش یافته اســت اظهار داشت: میوه و تره بار، موادغذایی و خودرو از جمله 

محموله های صادراتی از بندر دیر به قطر است. 
فضل الله احمدی از افزایش زیرساخت های بندری برای تسریع در خدمات تخلیه 
و بارگیری کالا از بندر دیر خبر داد و گفت: علاوه بر توســعه زیرســاخت های 
بندری لازم از جمله راه اندازی دســتگاه ایکس ری، تقویت اسکله های تجاری، 
تیم ســگ های موادیاب برای امنیت بیشــتر در گمرک بندر دیر مستقر شده 
است. وی به صادرات ۸ ماه امسال پرداخت و خاطر نشان کرد: در ۸ ماه امسال 

افزون بر ۵۲.۵ میلیون دلار کالا از بندر دیر به کشور قطر صادر شده است.

پیشرفت15درصدیطرحانتقالآبازدریایعمان
بهشرقکشور

مجری مطالعات طرح انتقال آب از دریای عمان به شــرق کشــور گفت: این 
طرح ۱۵ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد اما پیشرفت طرح در خراسان رضوی 
بیشــتر است و به ۲۵ درصد رسیده است. علی عبداللهی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: طرح انتقال آب از دریای عمان به شــرق کشــور با کاربری صنعتی در 
حال اجراست و تنها برای استان سیستان و بلوچستان، کاربری مصرف شرب 
نیز تعریف شــده  است. وی اضافه کرد: پیشرفت این طرح در بخش مشهد به 
چابهار پررنگ تر از سایر بخشهاست و در مسیر مشهد تا تربت حیدریه حدود 
۸۰ درصد از مســیر جاده سرویس)مســیری با عرض ۱۸۷ متر که برای عبور 
دســتگاه های ســنگین خاکبرداری و لوله گذاری ایجاد می شود( اجرا شده و 

خاکبرداری نیز به مرحل پایانی رسیده است.
مجری مطالعات طرح انتقال آب از دریای عمان به شــرق کشــور گفت: برای 
انتخاب پیمانکار اجرای لوله گذاری در این مســیر، مناقصه در حال برگزاری 

است و ساخت لوله های مورد نیاز در کارخانه مربوطه آغاز شده است.
عبداللهــی افزود: برای اجرای این طرح در مســیر تربت حیدریه به گناباد نیز 
پیمانکار در مرحله انتخاب اســت و در مسیر سنگان خواف به گناباد نیز جاده 
سرویس اجرا شده و پیمانکار لوله گذاری نیز انتخاب و عملیات لوله گذاری به 

طول ۱۳۰ کیلومتر در حال اجراست.
وی اضافــه کرد:در چابهار نیز ســاخت آبگیر با ۴۰ درصد پیشــرفت در حال 
اجراست و قراردادهای مربوط به سرمایه گذاری و خرید تاسیسات آب شیرین 
کن منعقد شده ، زمین مورد نیاز برای ساخت تصفیه خانه، آب شیرین کن و 

آبگیر نیز در اختیار قرار گرفته و همه مجوزهای لازم اخذ شده است.

اخبار کوتاه

روزگاری مازندران سرزمین طلای سفید بود و 
اینک با سال های اوج و شکوفایی در پنبه زارها 
فاصله دارد. به گزارش مهر، اتخاذ سیاست های 
نامناســب طی دهه های گذشته نظیر واردات 
بی رویه و پایین بودن قیمت، تیشــه به ریشه 
پنبه کاری در مازندران زد و هر سال از سطح 

زیرکشت این محصول کاست.
نبود ماشین آلات مورد نیاز، سنتی بودن تولید، 
حمایت نشــدن، گرانی نهاده های کشاورزی و 
غیره ســبب شــده تا پنبه در رقابت با دیگر 
محصولات کشاورزی ببازد و آرام آرام از صحنه 
کشت زارها کنار رود. روزگاری مازندران مهد 
پنبه ایــران بود و کارخانه هــای مختلف وش 
و ریســندگی در گوشــه و کنار استان فعال و 
طلای سفید در دیمزارهای استان چشم نوازی 
می کرد اما اکنون گســتره آن به چند روستا و 

یک شهر محدود شده است.
قره تپه از روستاهای شرق مازندران و بهشهر 
به روســتای پنبه ایران شــهره است و اهالی 
آن ســال های ســال به کشــت این محصول 
می پردازند، هرچند طی ســال های اخیر، پنبه 
کاری در آن کمتر شــده اســت. این روستای 
سه هزار نفری ۹ هزار هکتار مزرعه محصولات 
گوناگون از جمله پنبــه دارد. محمد افغان از 
اهالی روســتای قره تپه شــمار جمعیت این 
روســتا را ســه هزار نفر در قالب ۶۰۰ خانوار 
ذکر کرد و درآمد بیشــتر اهالی را کشاورزی 
و اشتغال به کشت گندم، کلزا و پنبه برشمرد.

وی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه پنبه 
کاری همچنان بیــن اهالی رواج دارد، کاهش 
بارندگی و حمایت نشــدن را ســبب وضعیت 
نامناســب تولید این محصول در سال زراعی 
جاری بیان کرد و گفت: نرخ پنبه پس از هر بار 
بارندگی کاهش می یابد و از ۳۰ هزار تومان به 

۲۵ هزار تومان تقلیل یافته است.
کشاورزان در قیمت گذاری پنبه نقشی ندارند

وی نقش تاجران و بازرگانان بومی و غیربومی را 
در قیمــت گذاری پنبه پررنــگ توصیف کرد 
و گفــت: تاجرانی از نــکا و گرگان برای خرید 
وش مراجعه می کنند و نرخ ها نیز توسط آنها و 
در رقابت با یکدیگر تعیین می شــود و کشاورز 

نقشی ندارد.
محمد کیلکی دیگر کشاورز قره تپه ای که یک 
هکتار از مزرعه اش را به کشــت طلای سفید 
اختصاص داده اســت، از اوضــاع تولید ای نی 
محصول دل خوشــی ندارد و می گوید: امسال 
وضعیت کشت به دلیل شرایط نامساعد جوی 
خوب نبــود و بارندگی کم و بروز آفت شــته 

عسلی سبب بروز خسارت شده است.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر کیفیت نداشتن 
سموم را از جمله مســائل و معضلات فراروی 
ذکر کــرد و گفت: افزایش نــرخ کود از دیگر 
دغدغه ها بوده و قیمت آن از کیســه ای ۲۰۰ 
هزار تومانی به ۵۰۰ هزار تومان رســیده است 
و به دلیل مشــکل در تأمین کــود و نهاده ها، 
پنبه کاری دیگر صرفه گذشــته را ندارد. این 
کشــاورز بارندگی کم را سبب نامناسب بودن 
شرایط کشت و کار کشاورزی ذکر کرد و گفت: 
کشاورزان هرسال چشمشان به آسمان است و 
بارندگی کم و نامناسب سبب شده تا کشاورزی 
در این منطقه به صــورت تک محصولی رواج 
داشته باشد. حمایت نشدن، گرانی پنبه کاری 
درپــی افزایش نرخ نهاده هــا و نبود تجهیزات 
مناسب و به روز موجب شده تا اشتیاق جوانان 
به پنبه کاری کاهش یافته و این پدیده فروش 
مزارع را دامن زده است. شکری امامی از دیگر 
اهالی روستای قره تپه سطح زیر کشت مزارع 
روســتای قره تپه را ۹ هزار هکتار ذکر کرد و 

گفت: این روستا قطب محصولاتی نظیر گندم 
و پنبه به شــمار می رود ولی به دلیل حمایت 

نشدن اقتصاد کشاورزی ضعیف است.
وی با بیــان اینکه کشــاورزان رمقــی برای 
خرید نهاده هــا با قیمت گران را ندارند، گفت: 
ضعف اقتصادی کشــاورزان را به فروش زمین 
ترغیب کرده است و تداوم این روند به اقتصاد 
کشاورزی و محصولاتی نظیر کلزا، گندم و پنبه 

صدمه می زند.
وی با عنوان اینکه قیمت پنبه در مقابل گرانی 
نهاده هــا ناچیز اســت، آن را در کاهش علاقه 
کشاورزان و جوانان به پنبه کاری مؤثر دانست.
مازندران در حالی قطب کشــاورزی به شمار 
می رود و در روزگاران نه چندان دور این استان 
مهد پنبه بود و پنبه زارهای آن از شرق تا غرب 
گسترده بود اما اکنون دامنه آن به چند روستا 
و نهایتاً یک یا دو شهر محدود شده است. پایین 
بودن قیمت، ســنتی بودن برداشت و شرایط 
نامناسب جوی سبب شده تا هرسال از سطح 
پنبه زارها کاسته و این محصول استراتژیک در 
رقابت با دیگر محصــولات زودبازده از گردونه 

خارج شود.
   لزوم ارائه بسته های حمایتی

سحر انصاری کارشناس پنبه جهاد کشاورزی 
مازندران نیز با اشاره به برنامه ۱۰ ساله وزارت 
جهاد کشــاورزی برای خودکفایی تولید پنبه 
گفت: این طرح از دو ســال قبل کلید خورد تا 
در راستای اجرای آن سطح پنبه زارهای استان 

در سال ۱۴۰۳ به هزار و ۵۰۰ هکتار برسد.
وی در گفتگو با خبرنــگار مهر با اظهار اینکه 
امسال هزار و ۱۸۱ هکتار از مزارع استان پنبه 
کاری شده است، گفت: ۹۵ درصد تولید پنبه 
مختص شهرســتان بهشهر و روستای قره تپه 
است و برای رسیدن به خودکفایی برنامه ریزی 

شده تا کشــت این محصول در شهرهای نکا، 
جویبار و میاندرود نیز صورت گیرد.

قدیمی بــودن  مکانیزاســیون،  نبــود  وی 
دســتگاه های و نداشــتن ردیف کار مناسب، 
تجهیزات نامناســب آبرســانی و غیــره را از 
مشــکلات فراروی کشــاورزان پنبه کار ذکر 
کرد و گفت: برای رســیدن به ســال های اوج 
پنبــه کاری و خودکفایــی در این بخش باید 
مناســب،  بودجه های  بلاعــوض،  کمک های 
بسته های تشــویقیی و حمایتی درنظر گرفته 
شود. وی نوســازی مکانیزاسیون و ممنوعیت 
واردات پنبــه را راهکار اصولی برای رونق پنبه 

کاری ذکر کرد.
گرایش کشاورزان

 به کشت های جایگزین و اقتصادی
طبق نظر کارشناســان، اجرای برنامه اصلاح 
الگوی کشــت و تدویــن برنامه های حمایتی 
هدفمند و جامع می تواند منجر به رونق دوباره 
کشت محصولات اســتراتژیک نظیر پنبه در 
اســتان ها از جمله مازندران شود و این طرح 
در سال جاری کلید خورد. احسان عباس پور 
معاون بهبود تولیدات گیاهی پنبه با تاکید بر 
توسعه زنجیره تولید پنبه گفت: این محصول 

در گذشته جایگاه وسیعی در اقتصادی استان 
داشت اما قیمت فروش و خرید در بازار سبب 
ورود لطمه به ســطح زیرکشــت پنبه زارها و 
گرایش کشــاورزان به کشــت های جایگزین 
شــده اســت. وی در گفتگو بــا خبرنگار مهر 
گفت: دلایل مختلف از جمله نداشــتن توجیه 
اقتصادی کشــاورزان را به سمت محصولاتی 

کشاند که توجیه اقتصادی بیشتری داشت.
وی با عنوان اینکه به دلیل فنی و کارشناسی 
پنبه باید در تناوب ســایر محصولات از جمله 
غلات کشت شود، اصلاح خاک و کشت تناوبی 
محصول پنبه ضروری دانســت و با اشــاره به 
استقبال کم کشــاورزان از پنبه کاری، گفت: 
اصلاح الگوی کشته مطالبه دیرینه کشاورزان 
است و طبق آن وضعیت بازار باید قبل از تولید 

ساماندهی و برنامه ریزی شود.
به هر روی مازندران تا رسیدن به سال های اوج 
پنبه کاری و قطب طلای سفیدشــدن فاصله 
زیادی دارد و ارائه مشوق ها، تأمین تجهیزات، 
افزایش نرخ محصــول و خرید تضمینی برای 
جلوگیــری از جولان دلالان بــرای اقتصادی 
شــدن تولید نیاز کشاورزان پنبه زار محسوب 

می شود.

دســترنج کشــاورزان گوجه کار کهگیلویه و 
بویراحمــدی همچــون دیگر کشــاورزان در 
بخش هــای مختلف به دلیل عدم برنامه ریزی 

منطقی و مدون به باد سپرده می شود.
به گزارش تسنیم ، استان کهگیلویه و بویراحمد 
با داشتن اراضی حاصلخیز، ۱۰ درصد آب های 
سطحی و وجود ۶ رودخانه  بزرگ شامل بشار 
و کبگیان سرشــاخه اصلی رودخانــه کارون، 
مــارون سرشــاخه اصلی رودخانــه جراحی، 
خیرآباد و زهره سرشــاخه رودخانه هندیجان 
و رودخانه سمه ظرفیت مناسبی برای توسعه 

بخش کشاورزی دارد.
 متوسط بارش بلندمدت استان به مقدار ۶۳۲ 

میلیمتر تقریباً معادل دو و هشــت دهم برابر 
میانگین کشــوری به میــزان ۲۴۰ میلی متر 
اســت، حجم جریانات سطحی و کل پتانسیل 
آب تجدید پذیر اســتان به صــورت میانگین 
به میــزان ۸۳۷۳ میلیــون مترمکعب معادل 
۸ درصد کل پتانســیل منابع آب تجدیدپذیر 

کشور است.
گوجه کاران گچســارانی بعــد از چندین ماه 
شبانه روزی زحمت و متحمل شدن هزینه های 
هنگفت در هنگام برداشــت محصول به دلیل 
وضعیت نامناســب بازار و پایین بودن قیمت 
روزگار ســختی را پشــت ســر می گذارند تا 
جایی که از کرده خود پشــیمان هستند، در 

حالی بــازار دلالان به دلیل بی تدبیری وزارت 
جهاد کشاورزی داغ است. قیمت پایین گوجه 
از سر مزرعه سبب شده که گوجه کاران رغبتی 
برای برداشت نداشته باشند و بخش زیادی از 
محصول خود در مزرعــه را به حال خود رها 
کرده اند تا مورد استفاده دام ها قرار بگیرد و بر 
بدهی های خود که به امید روز برداشت برجای 

مانده، غصه بخورند.
یکی از گوجه کاران لیشتر گچساران می گوید: 
گوجه از سر مزرعه را ۵ هزار تومان خریداری 
می کنند در حالی در بازار اســتان تا ۱۵ هزار 
تومان و در خارج از استان از جمله بازار تهران 

تا ۲۰ هزار تومان گوجه فروش می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: تاکنون هیــچ برنامه 
حمایتــی از جهاد کشــاورزی ندیده ایم و در 
کل احساس می کنیم بود و نبود وزارت جهاد 
کشاورزی تفاوتی ندارد و بلکه در برخی مواقع 
با تصمیم های ناپخته و بروکراسی های طولانی 

و مسئله دار چوب لای چرخ تولید می کند.
گوجه کار دشت لیشتری به تسنیم می گوید: 
۴ ماه شــبانه روز در مزرعه تــلاش کردیم و 
هزینه های میلیونی انجــام دادیم به این امید 
که در هنگام برداشت تمامیس هزینه ها جبران 
و فاید آن امیدوار کننده باشــد اما امروز دخل 

و خرج تعادلی با هم ندارند. بررســی ها نشان 
می دهد نوســانات قیمت در هر ســال سبب 
خســارت فراوانی بــه کشــاورزان و باغداران 
شده اســت و به دلیل نبود صنایع تبدیلی در 
گچســاران گوجه کاران به مراتب مشــکلات 

بیشتری دارند.
یکــی از معضلاتی که نه فقــط در این روزها 
که در ســال های اخیر به عنــوان بزرگ ترین 
دغدغه های کشــاورزان جالیزکار شهرســتان 
گچساران مطرح بوده، نوسان شدید قیمت ها 
و نبود بازار مناســب بــرای فروش محصولات 
تولیدی این منطقه اســت که متاســفانه در 
روزهای اخیر بــازار محصــول گوجه فرنگی 
به دلیل افت شــدید قیمت وضعیت بســیار 

وخیمی پیدا کرده است.
کشاورزان گوجه کار لیشــتر و امامزاده جعفر 
گچساران که این روزها درآستانه ورشکستگی 
کامــل قرار دارنــد در گفت وگو با تســنیم از 
مشکلات، دغدغه  ها و نگرانی هایشان می گویند 
از اینکه همه ســاله همزمان با شــروع فصل 
برداشــت محصولات کشــاورزی، بــه یکباره 
عده ای دلال غیربومی وارد منطقه می شــوند و 
محصولات کشــاورزی و حاصل ماه  ها تلاش، 
زحمت و دسترنج کشاورزان را با قیمت بسیار 

اندک خریداری می کنند. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد از آغاز برداشت 
گوجه فرنگی خــارج از فصل از زمین های زیر 
کشــت این محصول در شهرستان گچساران 
خبر داد و گفت: برداشت گوجه فرنگی خارج 
از فصــل از ۶۰۰ هکتار زمین  زیر کشــت این 
محصول در دشت های لیشتر و امامزاده جعفر 
گچســاران آغاز شــده و پیش بینی می شود 

کشاورزان ۴۸ هزار تن برداشت داشته باشند.
ســید علی معتمدی پور افــزود: گوجه فرنگی 
برداشــت شــده علاوه بر تامین نیــاز مردم 
کهگیلویه و بویراحمد، روانه بازار دیگر استان ها 
شــامل اصفهان، یزد، گیلان، مازندران، البرز 
و کرمان می شــود و محصول برداشتی گوجه 
فرنگی در اراضی دشت لیشتر و امامزاده جعفر 
گچساران قابلیت تازه خوری و تولید رب گوجه 

فرنگی را دارند.
وی تاکیــد کرد: از تعاون روســتایی به عنوان 
یکی از ســازمان های تابعه جهاد کشــاورزی 
خواســته ام در این زمینــه ورود کرده و اجازه 

ندهد بیش از این کشاورزان متضرر شوند.
با وجود پیگیری های انجام شده، شجاعی مدیر 
تعاون روستایی کهگیلویه و بویراحمد حاضر به 

پاسخگویی نشده است.

در حالی که گرگان این روزها با افزایش پرچم های ساحلی 
برای تبلیغ انواع کســب و کارها روبرو است اما نبود متولی 
برای ساماندهی آن موجب افزایش ترافیک و ناهنجاری های 
بصری شــده اســت. به گزارش مهر، گســترش روز افزون 
جمعیت و به تبع آن شهرنشــینی با پیامدهای اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی متعددی همراه است که بخشی از این 
آثار خود را به شکل کمبود سرانه های ورزشی و فضای سبز 
و ترافیک نشــان داده و در برخی اوقات، چالش ها از جنس 
ناهنجاری های فرهنگی و آســیب های اجتماعی اســت که 
سبب از بین رفتن ســنت ها و آداب و رسوم غیرملموس و 
پنهان می شود. یکی از مباحثی که پس از گسترش شهرها 
با آن روبرو هســتیم، توسعه انواع کســب و کارها و ایجاد 
فروشگاه های بزرگ و متعدد در شهر بوده که فضای تجاری 
شهرها را رقابتی تر از گذشته کرده است. تلاش برای جذب 
بیشتر مشتریان و حفظ آنها سبب شده تا شاهد رشد تبلیغات 
در اشــکال مختلف از جمله تلویزیون های بزرگ شــهری، 
استندها، تابلوها و غیره باشــیم. این ابزار تبلیغاتی هرچند 
زمینه رونق کســب و کارها را فراهم می کند اما در صورت 
عدم رعایت ضابطه مشخص، سیما و چهره شهر را ناهمگون 
ساخته و هر یک به فراخور شکل و ساختار خود موجب سد 

معبر و اختلال در تردد مردم و خودروها می شــود. یکی از 
نوظهورترین سازه و ابزارهای تبلیغاتی »پرچم های ساحلی« 
هســتند که در شهر گرگان هم مانند دیگر شهرهای کشور 
با گرته برداری از کشورهای آسیای شرقی مانند سنگاپور و 
تایلند شــکل گرفته و با رشد قارچ گونه ای سبب سد معبر 
شده اســت. این پرچم های رنگی علاوه بر اختلال در آمد و 
شد مردم و خودروها و بر هم زدن کسب و کار سایر مغازه ها، 
سبب آلودگی بصری هم هستند. به زعم کارشناسان هر چند 
تغییر در الگوهای تبلیغاتی و بهره مندی از شگردهای جدید 
از ملزومات توســعه کسب و کار و تجارت محسوب می شود 
اما قبل از آن باید شــکل و ضابطه مشخص برای آن تعریف 
شده و بررسی شود که آیا این ابزار مطابق با فرهنگ شهر و 

ظرفیت خیابان ها است یا خیر؟
مغازه دارها سواره و پیاده رو را اشغال کرده اند

یک شهروند گرگانی در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: 
پرچم ها ساحلی در گرگان در رنگ ها و اشکال و ابعاد مختلف 
افراشته و سبب ســد معبر و اغتشاشات بصری شده است. 

مریم تمســکنی افزود: مغازه دارها کل پیاده روها را اشغال 
کرده و هم اینک نوبت سواره رو رسیده است تا سبب اختلال 
در تردد مردم و خودروها شوند. وی با اشاره به اینکه گرگان 
در محاصــره تابلوهای تبلیغاتی قرار دارد، بیان کرد: اگر هر 
کاسب و بازاری یک پرچم نصب کند که کل شهر پرچم شده 
و جلوی دید مردم گرفته می شود. تمسکنی ادامه داد: کسی 
با رونق کســب و تجارت مخالف نیست اما این پرچم ها باید 
در جای خود و در چارچوب و قالب مشــخص نصب شده و 
علاوه بر اینکه نباید در تضاد با سیما و ریخت شناسی شهر 
بوده بلکه باید با فرهنگ مردم آن هم سازگاری داشته باشد. 
وی اضافه کرد: این پرچم ها برای خیابان های عریض تعریف 
شــده و نصب آنها با خیابان های تنگ و باریک و پرترافیک 

گرگان تناسب و سنخیت ندارد.
تمســکنی گفت: فارغ از این مسأله، سایر ابزار تبلیغاتی در 
شــهر هم شکل و شمایل متناســبی نداشته و هرج و مرج 
بصری را شاهد هســتیم؛ یکی از موضوعاتی که باید به آن 
اشــاره کرد تابلوهای دیجیتال تبلیغاتی است که رنگ های 

تند و زننده آن در تردد خودروها و رانندگی در ســطح شهر 
اختلال ایجاد می کند.

امکان تردد برای مردم روز به روز 
سخت تر می شود

یک کارشــناس ارشد مدیریت شــهری در این خصوص به 
خبرنگار مهر گفت: مشکل اشــغال فضای پارک حاشیه ای 
در خیابان ها توسط کســبه با استقرار موانع مختلفی مانند 
تابلوهای تبلیغاتی در اصطلاح مثلثی یا پرچم های ساحلی، 
نشــانه های ترافیکی و حتی ســایر لوازم مانند جعبه های 
پلاستیکی مشــکلی روزافزون بوده و این در حالی است که 
به دلیل تراکم های غیراصولی ایجاد شده در اکثر شهرهای 
بزرگ کشور در همین سال ها و ازدیاد اتومبیل ها، روز به روز 
امکان تردد و پارک محدود در حاشیه خیابان ها برای انجام 

امور روزمره توسط شهروندان سخت تر از قبل می شود.
ســیامک دُربیکی با بیان اینکه موارد مشاجره و تنش بین 
راننده ها و کســبه، بابت فضای پارک بیشــتر شده است، 
افــزود: نتیجه اینکــه کاهش فضای پارک حاشــیه ای در 
خیابان هــای پرترافیک و توقف دوبله توســط اتومبیل ها، 
منجر به افزایش بار ترافیکی معابر و کاهش کیفیت زیستی 

شهروندان می شود.

گامروبهعقبپنبهکاریدرسرزمینطلایسفید
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آگهیمناقصهعمومی

شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به خرید و نصب چراغ 
دکوراتیو پارکی به همــراه ملزومات متعلقه از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی یک مرحله ای و انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت 
اقدام نماید. مقتضی اســت در صورت تمایل جهت شرکت در 
مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه 

نمایید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/9/5

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/12

)نوبت اول(

آگهیمزایدهفروشخودرو
دادگســتری کل استان ســمنان در نظر دارد نســبت به فروش ۱۳ دستگاه خودرو 
 ســواری با بهره گیری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به نشــانی

https://setadiran.ir/setad/cms )با شناسه: 1001004۷01000001( بصورت 
الکترونیکی اقدام نماید.

برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه 
مراحل فرایند مزایده شــامل پرداخت تضمین شــرکت در مزایده یا ارسال پیشنهاد 
قیمــت، اعلام برنده و تحویل کالا از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در مزایده می توانند از تاریخ 1401/9/5 به مدت 5 روز کاری در 
ساعت اداری از اتومبیل های مورد مزایده به آدرس: سمنان - مسکن مهر - بلوار علی 
بن ابیطالب )علیه السلام( بالاتر از میدان شهدای دولت روبروی بازارچه صنعتی ساز - 

ساختمان شماره ۳ دادگستری کل استان سمنان، بازدید نمایند.

شهرداری گرمدره


